
Směrnice o poplatcích spojených se studiem na UUN č.
05/2022

Datum vydání 10.05.2022

Působnost Pro všechny studenty Unicorn Vysoké školy s.r.o.

Vydal Ing. Marek Beránek, Ph.D., ředitel

Schválil Ing. Marek Beránek, Ph.D., ředitel

Článek 1: Úvodní ustanovení
1. Směrnice o poplatcích spojených se studiem na Unicorn Vysoké škole, s. r. o. (dále jen „vysoká škola“) nahrazuje

předchozí Směrnici o poplatcích spojených se studiem na UUN č. 12/2020 a Směrnici o poplatcích spojených se
studiem na UUN č. 01/2019.

2. Směrnice stanovuje podle § 59 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(dále jen „zákon“), ve znění pozdějších změn výši, formu a splatnost poplatků spojených se studiem od akademického
roku 2022/2023 na Unicorn Vysoké škole do odvolání.

3. Poplatky jsou uvedeny v Korunách českých (se zkratkou Kč) a v Eurech (se zkratkou EUR). Poplatek za studium v
anglickém jazyce je stanoven v měně Euro. Pokud má student zájem hradit školné v Korunách českých, částka
školného se v den podpisu smlouvy přepočte na Koruny české aktuálním kurzem České národní banky. Výše školného
v Korunách českých se následně uvede do Smlouvy o studiu a pro studenta je závazná během celé doby daného
studia.

4. Tato směrnice o poplatcích je platná pro všechny studenty Unicorn Vysoké školy s.r.o.

https://uuapp.plus4u.net/uu-bookkit-maing01/8c69c0bab53f4be4833fb0ba0992fd5f/book/page?code=23171027
https://uuapp.plus4u.net/uu-bookkit-maing01/8c69c0bab53f4be4833fb0ba0992fd5f/book/page?code=80813752


1. Mezi poplatky spojené se studiem patří:

2. O snížení nebo prominutí školného nebo odložení termínů jejich splatnosti rozhoduje ředitel vysoké školy na základě
žádosti studenta s tím, že přihlíží k důvodům uvedeným a doloženým v žádosti o úlevu. Jedná se zejména o důvody
zdravotní, sociální, veřejně prospěšné, studijní výsledky studenta apod. Žádost je podávána elektronicky. Lhůta pro
vyřízení žádosti je 30 dnů od doručení vysoké škole. Při kladném rozhodnutí je vytvořeno Rozhodnutí o podmíněném
zápisu z �nančních důvodů. Zpravidla nebude vyhověno žádosti o prominutí nebo snížení dalších poplatků, nemá-li
student vyrovnány všechny dlužné částky z minulosti. Na prominutí či snížení školného není právní nárok.

3. Nezaplatí-li student školné ve stanoveném termínu a nebyl-li mu poplatek za studium prominut nebo snížen nebo
termín splatnosti na základě jeho žádosti o přezkoumání rozhodnutí odložen, vysoká škola je oprávněna si nárokovat
smluvní úrok z prodlení dle smlouvy o studiu.

4. V rámci školného je zahrnuta úhrada státní závěrečné zkoušky v řádném, resp. náhradním termínu.

Článek 2: Poplatky spojené se studiem

poplatky spojené s přijímacím řízením,

školné,

administrativní poplatky,

poplatky za knihovnu,

1) Poplatek pro uchazeče, který chce podat žádost o nostri�kaci v zastoupení Unicorn University.

2) Poplatek pro uchazeče, který chce podat žádost o nostri�kaci v zastoupení Unicorn University.

3) Poplatek pro uchazeče, který chce podat žádost o nostri�kaci v zastoupení Unicorn University a potřebuje vízum.

4) Poplatek pro uchazeče, který chce podat žádost o nostri�kaci v zastoupení Unicorn University a potřebuje vízum.

Článek 3: Sazebník poplatků

Odstavec 1: Poplatky spojené s přijímacím řízením a zápisem
Poplatek Výše poplatku

Poplatek za přijímací řízení ke studiu v českém jazyce 500 Kč

Poplatek za přijímací řízení ke studiu v anglickém jazyce 20 EUR

Servisní poplatek za nostri�kaci ke studiu v českém jazyce1)  7 000 Kč

Servisní poplatek za nostri�kaci ke studiu v anglickém jazyce2) 270 EUR

Servisní poplatek za nostri�kaci a vízum ke studiu v českém jazyce3) 8 000 Kč

Servisní poplatek za nostri�kaci a vízum ke studiu v anglickém jazyce4) 310 EUR



Odstavec 2: Školné

Bakalářské studium v českém jazyce

Poplatek Výše poplatku Speci�cký symbol

Školného za akademický rok v rámci standardní doby studia - prezenční forma 65 000 Kč 202

Školného za akademický rok v rámci standardní doby studia - kombinovaná forma 55 000 Kč 202

Školného za akademický rok v rámci standardní doby studia - distanční forma 45 000 Kč 202

Bakalářské studium v anglickém jazyce

Poplatek Výše poplatku Speci�cký symbol

Školného za akademický rok v rámci standardní doby studia - prezenční forma 3 700 EUR 202

Magisterské studium v českém jazyce

Poplatek Výše poplatku Speci�cký symbol

Školného za akademický rok v rámci standardní doby studia - prezenční forma 65 000 Kč 202

Ukončení a přerušení studia

Pokud student nehodlá nastoupit do dalšího ročníku a dále ve studiu pokračovat - trvale či dočasně, je povinen nejpozději do
30. června (termín pro studenty nastupující do studia na začátku zimního semestru) nebo 30. listopadu (termín pro studenty
nastupující do studia na začátku letního semestru) požádat o ukončení či přerušení studia. 

V případě pozdního ukončení nebo přerušení studia mezi 1.7. a koncem letního semestru (termín pro studenty nastupující do
studia na začátku zimního semestru) nebo mezi 1.12. a koncem zimního semestru (termín pro studenty nastupující do studia
na začátku letního semestru), student platí administrativní poplatek za pozdní ukončení (přerušení) studia ve výši 5 000 Kč.

Neukončí-li nebo nepřeruší-li student takto studium do konce prodlouženého zkouškového období daného akacemického
roku, jeho povinnost hradit školné na příští akademický rok stále trvá.

Výjimka ze školného

Student nastupující do ročníku nad rámec standardní doby studia může zažádat o výjimku ze školného. Výjimka se uděluje
studentům, kterým k úspěšnému ukončení studia chybí splnit pouze státní závěrečné zkoušky nebo obhajobu závěrečné
práce. Při udělení výjimky student nehradí školné v plné výši. Platí pouze �xní poplatek za absolvování státní závěrečné
zkoušky nebo obhajoby.

Za každou část státní závěrečné zkoušky a za obhajobu závěrečné práce platí student zapsaný do studia v českém jazyce 5
000 Kč, tj. dohromady až 15 000 Kč. Za každou část státní závěrečné zkoušky a za obhajobu závěrečné práce platí student
zapsaný do studia v anglickém jazyce 200 EUR, tj. dohromady až 600 EUR.

Udělení výjimky studenta nezbavuje povinnosti hradit ostatní poplatky spojené se studiem dle této směrnice, zejména jej
nezbavuje povinnosti hradit poplatky za opakované zapsání daných předmětů.

Student je povinen ukončit studium splněním všech studijních povinností v daném ročníku. V případě, že student úspěšně
neukončí studium dle předchozí věty, je povinen doplatit standardní výši školného dle této směrnice. Student je v tomto
případě povinen doplatit standardní výši školného do 7 dnů od konce daného akademického roku.



Slevy ze školného

Sleva Výše

Sleva ze školného za studium magisterského studijního programu pro absolventy bakalářského studia z Uni
corn Vysoké školy (resp. dříve Unicorn College) za každý akademický rok

20 %

Speciální formy studia - Free Mover a Krátkodobé studium

Poplatek
Výše poplat

ku
Speci�cký sy

mbol

Poplatek za předmět zapsaný studentem ve formě Free Mover - studium v českém jazyc
e

1000 Kč / kr
edit

203

Poplatek za předmět zapsaný studentem ve formě Free Mover - studium v anglickém jaz
yce

80 EUR / kre
dit

203

Poplatek za školné v případě zápisu do Krátkodobého studia - studium v prezenční form
ě v českém jazyce

25 000 Kč 204

Poplatek za školné v případě zápisu do Krátkodobého studia - studium v prezenční form
ě v anglickém jazyce

1 750 EUR 204

Odstavec 3: Administrativní a jiné poplatky

Poplatek
Výše poplatku při stu
diu v českém jazyce

Výše poplatku při studi
u v anglickém jazyce

Speci�cký
symbol

Náklady spojené s výjezdem na zahraniční stáž (Erasm
us) při porušení podmínek ze strany studenta

1 500 Kč 60 EUR 307

Vystavení duplikátu karty studenta 300 Kč 12 EUR 308

Poplatek za opakované zapsání předmětu za kredit 1000 Kč 40 EUR 309

Poplatek za opravný termín testu/ústního zkoušení (ind

ividuální termín)6) 2 000 Kč 80 EUR 311

Poplatek za opravný termín domácího úkolu (individuál
ní termín)

2 000 Kč 80 EUR 312

Poplatek za ztrátu či zničení zapůjčeného taláru při slav
nostních promocích (až do výše)

2 000 Kč 80 EUR 313

Poplatek za ztrátu či zničení zapůjčeného baretu při sla
vnostních promocích (až do výše)

1 000 Kč 40 EUR 314

Poplatek za vystavení duplikátu diplomu, dodatku k dipl
omu (za kus)

1 000 Kč 40 EUR 501

ISIC/ALIVE 440 Kč 18 EUR

Revalidační známka na ISIC/ALIVE 270 Kč 11 EUR

Smluvní pokuta za prodlení s uhrazením jakéhokoli z vý
še uvedených administrativních poplatků za den

10 Kč 0,5 EUR

Dozápis/odzápis předmětu po uplynutí termínu pro záp
is předmětů a korekce rozvrhu

1000 Kč 40 EUR



Odstavec 4: Knihovna

Poplatek
Výše poplatku při stu
diu v českém jazyce

Výše poplatku při studi
u v anglickém jazyce

Speci�cký
symbol

Zpozdné za knihovní jednotku za započatý den 10 Kč 0,5 EUR 601

Poškození knihy - dle míry poškození až do výše
dle aktuální prodejní c
eny

dle aktuální prodejní ce
ny

602

Ztráta knihy
dle aktuální prodejní c
eny

dle aktuální prodejní ce
ny

603

Smluvní pokuta za prodlení s uhrazením jakéhokoli z vý
še uvedených administrativních poplatků za den

10 Kč 0,5 EUR x

Článek 4: Splatnost poplatků
1. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením hradí uchazeč po odeslání přihlášky ke studiu před samotným

přijímacím pohovorem. 
2. Splatnost školného určuje smlouva o studiu. Školné je placeno jednorázově předem. Splatnost školného na další

ročníky je stanovena na 30.6 pro studenty, kteří do studia nastoupili v zimním semestru a 30.11 pro studenty, kteří do
studia nastoupili v letním semestru. V případě situace dle čl. 3 odst. 2 této směrnice - Ukončení a přerušení studia je
splatnost sníženého školného určena v rozhodnutí o snížení školného. Datum splatnosti dle Smlouvy o studiu se
nepoužije. 

3. Poplatky uvedeny v čl. 3, odstavci 3 vyjma poplatku za opakované zápisy a individuální testy, je student povinen
uhradit nejpozději v den podání žádosti, popř. v den způsobení škody, pokud není stanoveno jinak. 

4. Poplatek za opakovaný zápis předmětu je splatný dle aktuálního termínu v daném semestru, o kterém bude studenta
informovat studijní oddělení. 

5. Individuální test je plánován až po zaplacení poplatku. 
�. V případě prodlení s úhradou veškerých poplatků spojených se studiem je student povinen zaplatit smluvní úrok z

prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý byť i započatý den prodlení. 

Článek 5: Způsoby úhrad poplatků
1. Poplatky lze uhradit jedním z těchto způsobů: 

2. Variabilní symbol je stanoven jednotně pro všechny poplatky uvedené v čl. 3, odstavcích 2, 3, 4 jako číslo smlouvy, pro
poplatky uvedené v čl. 3, odstavci 1 jako rodné číslo uvedené bez lomítka. 

3. Speci�cký symbol platby je uveden v čl. 3, odstavci 2, 3, 4 u každé položky. 

bankovním převodem na účet č. 35-2147930287/0100,



Článek 6: Závěrečná ustanovení
1. Studentovi nevzniká právní nárok na vrácení poplatků. 
2. V případě existence jakýchkoliv závazků studenta vůči vysoké škole (např. neuhrazení školného a jiných poplatků,

nevrácení knih), nemůže být student připuštěn ke státním závěrečným zkouškám či k obhajobě závěrečné práce. 
3. Tato směrnice vstupuje v platnost dnem podpisu ředitele Unicorn Vysoké školy s účinností od 10.05.2022 až do

odvolání. 


